AKTII THEMELIMIT
|
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
“INCA MARKETS” SH.P.K.

Themeluesi ge nenshkruan me poshte si vijon:

1) Z. HUSEYIN EMIR, shtetasi turk, i datélindjes 16.10.2001. i biri i Rasim dhe
Sevimit, lindur né Samandag / Turgi dhe banues né Turgi. mbajiés i pasaportés
turke me Nr. U 36179697, madhor dhe me zotési & ploté juridike pér € vepruar,
perfagesuar me prokure te posacme nr.6237 rep., Nr.3009 Kol., Date 20.10.2023
nga Znj.Katerina MUKA.

e ne vijim do te quhet Ortaku 1 Shogerise “INCA MARKETS” SHLP.K.
Sot me date 02.11.2023, bazuar ne vullnetin e tij te lire dhe ne perputhje me ligjin

Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare”, vendosi te themeloje
Shogerine Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar, ne bave te kushteve ge vijojne:

Kreu 1
OBJEKTIL, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK
Neni 1
Objekti 1 shogqerise
» Shogeria “INCA MARKETS” SH.P.K., ka si objekt veprimtarie:

|. Konsulencé Financiare dhe Ndérmjetésim

(]

Programime kompjuterike

3. Aktivitetet Konsultuese né fushén e teknologjise se informacionit
4. Kontrolli dhe mirembajtje ¢ pajisjeve kompjuterike

5. Shérbime t€ tjera t€ teknologjisé sé informacionit

6. Aktivitetet ¢ agjencive t€ udh&imit

7. Aktiviteti | operatorit turistik

vl

Shérbimet dhe aktivitetet e tjera t& rezervimil g€ lidhen me to

9. Prodhimi, shitje - blerje te sherbime ge kane lidhje me objektin ¢ veprimtarise se

¥t

sij.
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Konsulence dhe sherbime ne fushen ¢ mobiljeve, kolltugeve, tekstileve,
ekonomike, financiare si dhe hapjen e agjencive apo gendrave te kerkimeve per
sherbime te tilla, afatshkurtera dhe afatgjata brenda dhe jashte vendit.

Import eksport ne Industrine e Automobilave dhe te tregetimit te gjitha lojeve te

produkteve,

. Marrja pjese neper ankande dhe tendera, si dhe te beje sherbime qe kane lidhje me

objektin e veprimtarise se saj.

. Pregatitja e projekte investuese dhe trajnime si dhe t'i menaxhoje ato.

. Shitblerje e pasurive te luajtshme apo te paluajishme, mjeteve te transportit.

makinerive, automjeteve t'i marre ose Ui leshoje me gera. te marre pjese ne
tenderin e tyre, si dhe te beje ndertime, rikonstruktime, rregullime. sherbime, ¢tj.,

apo te transferoje te palet ¢ tjera punet e Lyre, me pakice dhe shumice.

. Tregtim me pakice dhe shumice, ne format e parashikuara dhe te Iejuara nga

legjislacioni shqiptar.

. Shogeria, mund te kryeje per permbushjen ¢ gellimeve te saj cdo lloj operacioni

tregtar, mund te vendosc pasuri te luajishme dhe te paluajtshme. t'a hipotekoje
kete pasuri ne rregjistrin ¢ pasurive te paluajtshme ne emer te saj.
Mund te hyje ne tratativa dhe biznese me shogeri te Ljera ge kane te njejtin objekt

veprimtarie per te realizuar [itime ne fushat ¢ permendura ne kete nen.

. Shogeria, per te realizuar gellimin e saj, perdor te drejtat ¢ pronesise, te mallrave

te luajishme dhe te paluajtshme, brenda dhe jashte vendit. ushtron veprimtari te
ardhure dhe kursimi, krijon pengje dhe ipotekim mbi keto. perfiton, krijon, shlyen
dhe ndan cdo lloj te drejte materiale, geraje apo te drejta te mallrave te luajtshme
dhe te paluajtshme. _

Perfitoje. transferoje, te marre apo jape me gera, le bleje dhe shese, si dhe te
kontraktoje, te drejten e markes, patentes, licences, dhe te drejtat e tjera ge jane te
ngjashme me keto.

Shogeria, sic mund te ushtroje punet ge tregohen ne objektin ¢ veprimtarise se saj.
brenda dhe jashte vendil. ashtu edhe mund te marre pjese, te perfitoje apo te
transferoje nga/te palet ¢ tjera, mund le marre pjese ne kapitalet e personave
juridike dhe fizike, te vendit apo te huaj, le krijuar ose ge krijohen me gellim

tregtie, industrie, etj.. ne lidhje me keto fusha.

———



Neni 2

Emertimi dhe Selia Juridike e Shogerise

. Ortaku vendosi ge shogerine t’a emertoje “INCA MARKETS” SH.P.K.

2. Selia juridike ¢ Shogerise ndodhet ne adresen: Njesia Bashkiake Nr.9, Rruga “Kajo

Karafili”, Pallati “Bimbashi”, Kati 5. Ap. |3, l'irane / Shqiperi.

3. Shogeria mund te krijoje gendra sckondare, dege. zyra perlfagesimi ne gytete te
tjera te Shgiperise ose jashte vendit.
Neni 3

Forma Juridike
1. Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria ¢ saj i nenshtrohet

dispozitave te Aktit te Themelimit. Statutit dhe legjislacionit shgiptar ne fugi

td

Me vendim te ortakut mund te ndryshoje formen juridike te Shogerise. ne gofic se ne
te ardhmen krijohen premisa me te favorshme per funksionimin e saj sipas
legjislacionit shqgiptar. Ne kete rast Ortaku do te pershtase Aktin e Themelimit dhe
statutin ¢ shogerise, 51 dhe do te bejne regpistrimin e saj ne rregjistrin tregtar, ne

organet kompetente shgiptare.

a3

Shogeria gezon personalitet juridik nga data ¢ regjistrimit te saj ne regjistrin tregtlar
nga organet kompetente dhe ne perputhje me ligjin.

4. Shogeria do te kete vulen e saj.

Kreu 11
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGIATIA

Neni 4
Te drejtat e Shogerise dhe te Ortakeve
1. Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin e

Shqiperise dhe jashite saj.

s

Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.

il

Shogeria ka te drejte te marre pjese si ortak ne nje shogeri tjeter ose ndermarrje te
ndryshme ne Shqiperi ose jashte saj. ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

4. Shogeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj

shageror te derdhur dhe me e mirat ¢ pasurise se saj.



L

Ortaku merr pjese ne administrimin e veprimtarise s¢ shogerise ne perputhje me
Aktin ¢ Themelimit dhe Statutin, vet ose nepermjet perfagesuesve te 1ij.

6. Oraku ka te drejte te marre te gjitha informatat qe kane e bejne me veprimtarine
prodhuese, projektuese, realizuese e tregetare te shoqerise. si bilancet, llogarite

ckonomike etj.

Neni 5
Kohezgjatja

Kohezgjatja ¢ shogerise eshte me afat te pacaktuar,

Kreu 11
KAPITALI THEMELTAR
Neni 6
Kapitali Themeltar
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 (njeqind mije) leke.

Ai eshte i ndare ne 1 (nje) pjese (kuote) me viere 100.000 (njeqgind mije) leke.

Ortak i vetem i shoqerise eshte:
1) Z. HUSEYIN EMIR, zotérucs i 1 (nje) kuote me vlere 100.000 (njeqind mije)

leke, ge perben 100 %, t& kapitalit té& themeltar shogérisi,

Kreu IV
PERSONALITETI JURIDIK
Neni 7
Shogeria fiton personalitetin juridik ne diten ¢ rregjistrimit te saj ne Rregjistrin Tregtar ne
Qendren Kombetare te Biznesit ne Tirane, si dhe [illon veprimtarine e saj me marrjen e

licences te ushtrimit se veprimtarise.

Kreu V
ADMINISTRIMI
Neni §
I. Shogeria do te administrohet nga Z. HUSEYIN EMIR, i cili do te perfagesoj
shogerine ne marredheniet me te tretet dhe do i ushtrajé detyrat dhe kompetencat ¢

tij per nje periudhe 3 (tre) vjecare dhe me te drejte rizgjedhje.
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2. Administratori mund t'i delegojne kompetencat ¢ tij me shkrim ne formen e
autorizimit ose me prokure.
Kreu VI
MSPOZITA TE TJERA
Neni 9

| Fitimi i realizuar nga Shogeria, pas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do ' mbetet
Ortaket Le saj.
2. Ky Akt redaktohet dhe nenshkruhet ne 3 (tre) kopje. te gjitha me te njejten viere

ligjore.

Ld

Nje kopje gendron ne dokumentacionin baze te shogerisc.

ORTAKU THEMELUES 1 SHOQERISE “INCA MARKFETS” SH.P.K.
Z. HUSEYIN EMIR
Perfagesuar me Prokure nga

Znj. Katerina MUKA.
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